令和７年４月２４日

各 位

                      （一社）岐阜県測量設計業協会

                             会長 浅 野 芳 宏

令和７年度「測量の日」記念講演会の開催について（ご案内）

時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

日頃は格別のご協力を賜わり、厚くお礼申し上げます。

さて、測量の意義と重要性に対する国民の理解と関心を高めることを目的として

各地区で「測量の日」としてイベント開催しておりますが、令和７年度は岐阜県に

て「測量の日」記念講演会を下記のとおり開催することといたしました。

ご多忙中とは存じますが、多くの方にご出席賜りたくよろしくお願い申し上げま

す。

                   記

日程・場所

日時：令和７年６月６日（金） 13時30分～

場所：じゅうろくプラザ  岐阜市橋本町１－１０－１１

・講演会 5階大会議室

・測量機器の展示 5階小会議室2

講演会・展示  ※CPD認定申請を予定しております。

・記念講演  13時30分～16時30分

① 演題：土木を憧れの職業NO.1へ デミ―博士の熱血！土木PR教室）

（建設分野でのDX、I-construction、BIM/CIM等含めご講演いただきます）

講師 デミ―博士（出水 亨）様

② 演題：大規模災害時における民間企業が持つリアルタイムデータの

収集と活用について

講師 (一社) 社会基盤情報流通推進協議会 理事 大伴真吾様

     開会挨拶    13時30分～

講演（第一部） 13時45分～15時00分

休憩      15時00分～15時15分

講演（第二部） 15時15分～16時30分

・展示会 13時00分～17時00分

    最新の測量機器等の展示

展示会参加機関・企業（自由にご参加いただけます）

福井コンピュータ株式会社 様

株式会社亀太 様

アイサンテクノロジー株式会社 様

トリンブルパートナーズ中部株式会社 様

行事の主催者

「測量の日」中部地区連絡協議会

（一社）岐阜県測量設計業協会

後援（予定）

  国土交通省中部地方整備局

国土交通省国土地理院中部地方測量部

岐阜県

（公社）日本測量協会中部支部

（一社）全国測量設計業協会連合会中部地区協議会

（一社）愛知県測量設計業協会

（一社）静岡県測量設計業協会

（一社）三重県測量設計業協会

（株）建通新聞社中部支社

問い合わせ先

（一社）岐阜県測量設計業協会

TEL：058-274-4795